
VÝROČNÍ ZPRÁVA
O HOSPODAŘENÍ

FAKULTA
STROJNÍ 2021



VZ o hospodaření 2021 | FAKULTA STROJNÍ | TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI                                  1 
 

OBSAH 
 
1 Textová část  
 
1.1 Zpráva o hospodaření FS TUL – výklad k tabulkové části    2 
1.2 Rozdělení finančních prostředků na TUL      6 
 

2 Tabulková část 
2.1 Čerpání neinvestičních prostředků (NIV) v hlavní činnosti    

a) Čerpání neinvestičních prostředků – katedry (činnost 106)   8  
b) Čerpání neinvestičních prostředků – DFS (činnost 106)   9 

2.2 Vlastní příjmy z hlavní činnosti (činnost 101,105)    10 
2.3 Vzdělávací kurzy a znalecká činnost (čin.101, čin.105)   11 
2.4 Dotace na zahraniční studenty (činnost 110)     12 
2.5 Čerpání neinvestičních prostředků grantů     13 
2.6 Čerpání prostředků specifického výzkumu – SGS (činnost 115)  15 
2.7 Institucionální podpora (činnost 117)      16 
2.8 Doplňková činnost (činnost 206), Smluvní výzkum (činnost 205)  17 
2.9 Stipendia          18 
2.10 Dary, konference a semináře (činnost 125,146)    19 
2.11 Investice FRIM         20 
2.12 Čerpání investic z grantů, projektů a darů     21 
2.13 Rezervní fond neveřejných zdrojů (činnost 105)    22 

 

 

 

 

 

 

Obsah a přílohy

OBSAH A PŘÍLOHY

Výroční zpráva o hospodaření FS TUL 2021



VZ o hospodaření 2021 | FAKULTA STROJNÍ | TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI                                  2 
 

1 Textová část  
 
1.1 Zpráva o hospodaření – výklad k tabulkové části 
 
Čerpání neinvestičních prostředků (NIV) v hlavní činnosti   
 
Čerpání NIV je rozděleno na katedry 2.1 a) – činnost 106 a 2. 2. vlastní příjmy z hlavní činnosti – 
činnost 101 a 105. 
 
Čerpání NIV děkanátu (DFS) je v kapitole 2.1 b) – činnost 106. Pod DFS je i pracoviště „studijní 
oddělení“. 
 
Je zde uveden zůstatek z předchozích let a hospodářský výsledek za rok 2021. Výnosy  
za rok 2021 jsou tvořeny příspěvkem na vzdělávací činnost na rok 2021, rozpočtovými úpravami  
dle pravidel TUL a FS TUL. 
Výdaje tvoří veškeré náklady na hlavní činnost, kde je zahrnut podíl na úhradě celoškolských 
nákladů (režie TUL) a odpisy strojního zařízení zakoupeného z FRIMu. Náklady jsou poníženy  
o odvedenou režii z projektů, doplňkové činnosti a ostatních činností vyjma hlavní činnosti.  
 
Čerpání neinvestičních prostředků činnost 106 – katedry (tabulka 2.1 a)) 
Zůstatek z minulých let – Fond provozních prostředků:    33 902 388 Kč 
Výnosy:         58 650 554 Kč 
Náklady:         58 455 874 Kč 
Rozdíl (výsledek) 2021:                  194 680 Kč  
 
Čerpání neinvestičních prostředků činnost 106 – DFS (tabulka 2.1 b)) 
Zůstatek z min. let – Fond provozních prostředků:       4 645 141 Kč 
Výnosy:         12 282 099 Kč 
Náklady:             7 854 341 Kč 
Rozdíl (výsledek) 2021:          4 427 758 Kč 
 
Vlastní příjmy z hlavní činnosti -činnost 101,105 (tabulka 2.2) 
Výnosy:            2 409 336 Kč 
Náklady:            1 422 508 Kč 
Rozdíl (výsledek) 2021:                 986 828 Kč 

Záporné zůstatky byly vyrovnány ze zisku doplňkové činnosti, kladné zůstatky po zdanění byly 
převedeny do rezervního fondu neveřejných zdrojů. 
 
Vzdělávací kurzy, samoplátci (tabulka 2.3) 
Vzdělávací kurzy označené interními čísly 29.. – vzdělávání za úhradu a znaleckou činnost. 
Označení pro samoplátce ve výuce v angličtině je 2900. Jedná se o vlastní příjmy – neveřejné 
zdroje. 

Výnosy:          1 899 623 Kč 
Náklady:           1 162 196 Kč  
Rozdíl (zůstatek):             737 427 Kč 
Ze zůstatku byla převedena částka 731 525 Kč na rok 2022 (z 2900), ostatní zůstatky byly 
započítány do HV pracovišť nebo převedeny do rezervního fondu neveřejných zdrojů. 
 
 

Příloha č. 1.1. – Textová část strana  2



VZ o hospodaření 2021 | FAKULTA STROJNÍ | TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI                                  3 
 

 
 
Dotace na zahraniční studenty (tabulka 2.4) 
Dotace a příspěvky pro zahraniční studenty poskytované na základě mezinárodních smluv MŠMT 
ČR.  
 
Výnosy (dotace):         2 220 467 Kč 
Náklady:          2 220 467 Kč 
 
Čerpání neinvestičních prostředků grantů (tabulka 2.5)  
Prostředky získané od poskytovatelů jsou pro potřeby sledování a dodržování určených pravidel 
označeny interními čísly. Dle prvého dvojčísla je patrné zařazení. Např. 12… – rozvojové 
projekty, 14… –  Technologická agentura České republiky (TA ČR) apod. 

Náklady (čerpání) vědecko-výzkumné projekty:              54 250 773 Kč 
Náklady (čerpání) vzdělávací projekty projekty:       1 416 149 Kč 
Celkem:                   55 666 922 Kč 
 
Čerpání prostředků specifického výzkumu – SGS (tabulka 2.6) 
Rozhodnutím MŠMT o poskytnutí účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum obdržela TUL 
prostředky, které dále rozdělila na fakulty. Nakládání s prostředky se řídí pravidly  
pro Studentskou grantovou soutěž. 
Výnosy:          5 304 361 Kč 
Náklady:          5 289 725 Kč 
Rozdíl (zůstatek):                   14 636 Kč 
 
Zůstatek byl převeden do fondu účelových prostředků a bude použit v roce 2022. 
 
Čerpání prostředků na institucionální podporu – IP (tabulka 2.7) 
Rozhodnutím MŠMT o poskytnutí institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj 
výzkumné organizace obdržela TUL prostředky, které dále rozdělila na fakulty.  
Výnosy:                                         31 583 011 Kč 
Náklady:                   31 280 624 Kč 
Rozdíl (zůstatek):                 302 387 Kč 
 
Zůstatek byl převeden do fondu účelových prostředků a bude použit v roce 2022.    
 
Doplňková činnost (tabulka 2.8)  
Dle Zákona o vysokých školách č. 111/1998 Sb., může veřejná vysoká škola vykonávat za úplatu 
činnost navazující na její hlavní činnost, tj. doplňkovou činnost. Nesmí tím však ohrozit kvalitu, 
rozsah a dostupnost činností, k jejichž uskutečňování byla veřejná VŠ zřízena. To mimo jiné 
znamená, že doplňková činnost musí vykazovat zisk. Jedná se o vlastní příjmy – neveřejné 
zdroje. Výsledek z tohoto hospodaření po zdanění lze převést do rezervního fondu neveřejných 
zdrojů, do FRIM nebo do rozpočtu následujícího roku. 

 
Doplňková činnost je rozdělena na 2 činnosti: 

Činnost 206 (opakující se měření apod.) 
Výnosy:          4 534 152 Kč 
Náklady:          3 664 920 Kč 
Rozdíl (zisk před zdaněním):           869 232 Kč 

Příloha č. 1.1. – Textová část strana  3



VZ o hospodaření 2021 | FAKULTA STROJNÍ | TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI                                  4 
 

 
 
Činnost 205 (smluvní výzkum) 
Výnosy:                     8 459 264 Kč 
Náklady:            7 333 375 Kč 
Rozdíl (zisk před zdaněním):         1 125 889 Kč 
 
Stipendia (tabulka 2.9) 
Stipendia mohou být přiznána studentům bakalářských, magisterských a doktorských studijních 
programů. Stipendijní fond (SF) je tvořen poplatky za studium. Stipendia mohou být přiznána dále  
z účelově poskytnutých dotací nebo příspěvků, darů a dalších vlastních zdrojů. Vyplácení 
stipendií se řídí vnitřními předpisy, popř. jinými zákonnými pravidly. 
Stipendia celkem vyplacená:         9 897 750 Kč   
Bilance fakultního SF: 
Počáteční stav SF 2021:                 10 917 782 Kč 
Tvorba SF 2021:           1 480 950 Kč 
Čerpání SF 2020:           2 896 427 Kč 
Zůstatek SF k 31. 12. 2021:         9 502 305 Kč 
 
Pozn.: Jedná se o účetní položky 
  
Dary, konference a semináře (tabulka 2.10)  
Fakulta může pořádat vědecká a odborná sympozia, konference a obdobné akce, jejichž 
rozpočet musí být vyrovnán příspěvky účastníků a vlastními příjmy. 
 
Užití darů se řídí podmínkami stanovenými dárcem v darovací smlouvě a příslušným zákonným 
ustanovením. Dary mohou sloužit na spoluúčast projektů jako neveřejné zdroje, např. u projektů 
OP PIK. 

Výnosy:                     4 803 206 Kč 
Náklady:          3 102 126 Kč 
Rozdíl (zůstatek):         1 701 080 Kč 
 
Zůstatky byly započítány do HV 2021 nebo převedeny na rok 2022. 
 
Čerpání fondu reprodukce investičních prostředků – FRIM (tabulka 2.11) 
TUL zřizuje fond reprodukce investičního majetku (FRIM), který je tvořen z účetních odpisů 
majetku, a z něho prostředky přiděluje fakultám, resp. katedrám.  
 
Další investiční prostředky může získat fakulta od poskytovatelů (z grantů a projektů či darů) 
nebo vytvořením investice ve vlastní režii. 

Zůstatek na rok 2021:                  29 175 027 Kč 
Náklady:            6 689 243 Kč 
Výnosy (z odpisů 2021):          8 785 378 Kč 
Zůstatek na rok 2021:                  31 271 162 Kč 
 
Čerpání investic z grantů a darů (tabulka 2.12) 
Jedná se o čerpání plánovaných strojních investic z dotací, darů a projektů. 
Náklady (čerpání) na vědecko-výzkumnou činnost:      2 696 124 Kč 
 
Rezervní fond neveřejných zdrojů (tabulka 2.13) 

Příloha č. 1.1. – Textová část strana  4



VZ o hospodaření 2021 | FAKULTA STROJNÍ | TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI                                  5 
 

Rezervní fond si vytváří fakulta ze zisku z hospodářské činnosti. Je určen na spoluúčast 
neveřejných zdrojů na projektech, na krytí ztrát a na potřeby nepokryté rozpočtem. Jedná se o 
neveřejné prostředky. 
 
Počáteční stav 2021:                  20 356 325 Kč 
Převedení z HV z vlastních příjmů 2021:       3 609 999 Kč 
Zůstatek:                   23 966 324 Kč 
 
Zpracovala:  Ing. Anna Janušková, tajemnice fakulty 
Schválil: doc. Ing. Jaromír Moravec, Ph.D., děkan fakulty 
V Liberci: 7. 4. 2022 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1.2 - Rozdělení činností na Technické univerzitě v Liberci strana  5



VZ o hospodaření 2021 | FAKULTA STROJNÍ | TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI                                  6 
 

1.2 Rozdělení finančních prostředků na TUL 
 
Čerpání finančních prostředků na Technické univerzitě v Liberci je účetně rozděleno dle zdrojů na 
tzv. činnosti 

 
101 – vlastní příjmy 

 Příjmy běžného roku – např. pronájmy majetku, kopírování 
 Vzdělávací kurzy, školení (označení pracoviště 29..) kromě akreditovaných 
 Inovační vouchery 

102 – nepřímé náklady projektů ESF 
 Evidence proúčtovaných nepřímých nákladů projektů ESF 

103 – stipendijní fond 
 Tvořen z poplatků za studium za překročenou dobu studia  
 Čerpání dle vnitřních předpisů TUL a FS (např. za prospěch, publikace apod.) 

105 – vlastní příjmy 
 Příjmy běžného roku – přijímací řízení, prodeje skript, tržby z prodeje DNHM 

apod. 
 Převod hospodářského výsledku z hospodářské činnosti po zdanění do 

rezervního fondu 
 Akreditované vzdělávací kurzy (např. výuka samoplátců) 
 Čerpání např. na spolufinancování projektů z neveřejných zdrojů (označení 11…) 

106 – příspěvek a dotace na vzdělávací činnost 
 Příspěvek na vzdělávací činnost 
 Převod hospodářského výsledku z předchozího roku (tj. zisk z doplňkové činnosti, 

konferencí, darů apod.) 
 Projekty Erasmus, Ceepus (označení 10..), rozvojové projekty (označení 12…) 

110 – dotace a příspěvek na zahraniční studenty 
 Příspěvek MŠMT na základě mezinárodních smluv – tzv. vládní stipendisté 

115 – účelová podpora na specifický výzkum 
 Podpora dle zákona o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací a 

s tím souvisejících předpisů 
 Studentská grantová soutěž (označení 21…) 

117 – institucionální podpora na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace 
 Podpora dle zákona o podpoře výzkumu, vývoje a inovací a s tím souvisejících 

předpisů 
125 – dary 
126 – výzkumné projekty z Evropské komise 

 Např. 7. rámcový projektu, Horizon 2020, Horizon Europe (označení DZG/..) 
136 – projekty vědy a výzkumu 

 Grantová agentura (označení 13…) – poskytovatel GAČR 
 Výzkumné projekty (označení 14…) – poskytovatel TAČR 
 Programy mezinárodní spolupráce ve VaV (označení 18…) 

146 – konference, semináře, odborná sympozia 
156 – programy celoživotního vzdělávání z Evropské komise 

 Projekty vzdělávací – např. Erasmus Mundus, Leonardo (označení EC/….) 
175 – spoluřešitelské granty, územně samosprávné celky, jiná ministerstva  
          (nehospodářská – vzdělávací činnost) 

 Územně samosprávné celky – např. města, regiony (označení 15…) 
 OPVK, VaVPI, AV ČR a ostatní ministerstva (označení 16…) 
 Spoluřešitelské granty (označení 17…) 

176 - spoluřešitelské granty, územně samosprávné celky, jiná ministerstva  
         (nehospodářská – vědecko-výzkumná činnost) 

 Územně samosprávné celky – např. města, regiony (označení 15…) 
 OPVK, VaVPI, AV ČR a ostatní ministerstva (označení 16…) 
 Spoluřešitelské granty (označení 17…) 

Příloha č. 2.1a - Čerpání neinvestičních prostředků - katedry strana  6



VZ o hospodaření 2021 | FAKULTA STROJNÍ | TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI                                  7 
 

205 – doplňková činnost – smluvní výzkum 
206 – doplňková činnost 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 2.1b - Čerpání neinvestičních prostředků - DFS strana  7



 2
 T

ab
ul

ko
vá

 č
ás

t

Př
ís

pě
ve

k 
na

 
vz

dě
lá

vá
ní

 
ro

zp
oč

et
 2

02
1

Z 
re

ze
rv

y 
dě

ka
na

R
ež

ie
 z

 H
yH

i z
a 

20
18

 a
 2

01
9

 R
oz

p.
 ú

pr
av

y 
a 

ba
nk

. v
ýn

os
y

Vý
no

sy
 c

el
ke

m
 

20
21

K
M

P
1 

69
0 

63
4

4 
48

7 
03

1
60

0 
00

0
24

7 
46

1
12

6 
56

3
5 

46
1 

05
5

K
SP

18
 7

43
 6

65
7 

87
9 

29
5

60
0 

00
0

1 
28

6 
68

9
49

6 
70

1
10

 2
62

 6
86

K
M

T
1 

72
4 

10
4

6 
50

7 
64

7
60

0 
00

0
50

5 
67

5
-1

86
 9

09
 

7 
42

6 
41

3
K

EZ
3 

33
5 

96
4

5 
39

6 
52

4
60

0 
00

0
36

0 
64

7
95

 2
46

6 
45

2 
41

7
K

ST
7 

27
4 

06
3

5 
85

3 
12

0
60

0 
00

0
16

0 
18

6
22

3 
75

5
6 

83
7 

06
1

K
O

M
1 

12
5 

06
7

1 
74

3 
58

1
60

0 
00

0
77

 9
85

-3
 

2 
42

1 
56

2
K

VM
-1

 8
51

 1
94

 
5 

46
4 

84
1

60
0 

00
0

0
13

3 
40

1
6 

19
8 

24
2

K
SR

-1
 5

92
 4

06
 

1 
97

0 
46

3
60

0 
00

0
0

14
0 

19
3

2 
71

0 
65

6
K

TS
1 

71
6 

62
0

3 
97

1 
70

5
60

0 
00

0
0

-6
33

 1
98

 
3 

93
8 

50
7

K
SA

1 
73

5 
87

3
6 

99
5 

79
3

60
0 

00
0

0
-6

53
 8

38
 

6 
94

1 
95

6
C

el
ke

m
33

 9
02

 3
88

50
 2

70
 0

00
6 

00
0 

00
0

2 
63

8 
64

3
-2

58
 0

88
58

 6
50

 5
54

Č
er

pá
ní

 
V 

to
m

 re
ži

e 
TU

L
V 

to
m

 o
dp

is
y

K
M

P
6 

45
9 

27
5

3 
23

3 
00

9
28

0 
61

7
-9

98
 2

20
 

K
SP

8 
98

5 
37

4
5 

10
1 

90
7

4 
67

3 
28

4
1 

27
7 

31
1

K
M

T
6 

79
5 

25
9

2 
29

6 
73

5
32

0 
45

7
63

1 
15

4
K

EZ
6 

07
3 

63
5

2 
52

2 
37

1
16

5 
80

0
37

8 
78

3
K

ST
7 

73
6 

00
4

4 
58

0 
17

0
55

7 
69

0
-8

98
 9

43
 

K
O

M
2 

88
8 

48
9

1 
50

2 
16

2
96

 4
67

-4
66

 9
27

 
K

VM
5 

26
0 

28
8

3 
34

2 
34

9
2 

17
1 

87
3

93
7 

95
4

K
SR

2 
08

2 
98

5
1 

79
3 

04
8

79
 9

55
62

7 
67

1
K

TS
3 

13
4 

05
7

2 
27

9 
46

7
90

 1
88

80
4 

45
0

K
SA

9 
04

0 
50

8
3 

94
2 

14
9

34
9 

04
7

-2
 0

98
 5

52
 

C
el

ke
m

58
 4

55
 8

74
30

 5
93

 3
67

8 
78

5 
37

8
19

4 
68

0

2.
1 

a)
   

  Č
er

pá
ní

 n
ei

nv
es

tič
ní

ch
 p

ro
st

ře
dk

ů 
- k

at
ed

ry
 (z

 h
l. 

či
nn

os
ti 

10
6)

 

Zů
st

at
ek

 H
V 

z 
m

in
ul

ýc
h 

le
t 

(F
PP

 ú
če

t 
91

12
00

)

K
at

ed
ra

K
at

ed
ra

H
os

p.
 v

ýs
le

de
k 

20
21

/v
 K

č/

N
ák

la
dy

 

Vý
no

sy
 

VZ
 o

 h
os

po
da

ře
ní

 2
02

1 
| F

AK
U

LT
A 

ST
R

O
JN

Í |
 T

EC
H

N
IC

KÁ
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 V

 L
IB

ER
C

I 
 8

2  Tabulková část

Příloha č. 2.1a - Čerpání neinvestičních prostředků - katedry strana  8



/v
 K

č/

1
Př

ís
pě

ve
k 

z 
ro

zp
oč

tu
 fa

ku
lty

+ 
ro

zp
. Ú

pr
av

y
7 

67
9 

02
2

1
O

so
bn

í n
ák

la
dy

So
uč

et
 v

e 
sk

up
in

ě
2

D
od

at
ek

 ro
zp

oč
tu

 T
U

L 
č.

1 
32

6 
70

3
1,

1
Pl

at
y 

- z
am

ěs
tn

an
ci

 D
FS

,S
O

FS
3 

04
4 

07
5

3
R

oz
dí

l p
řís

pě
ve

k-
če

rp
án

í s
t.p

řís
pě

ve
k 

na
 s

tip
. P

h.
D

.
63

 7
50

1,
2

O
dm

ěn
y 

z 
do

ho
d 

18
2 

61
8

4
Př

íje
m

 z
 re

ži
e 

či
nn

os
tí 

11
0,

 2
06

,1
17

79
6 

27
6

1,
3

Př
íp

la
tk

y 
a 

pl
at

y 
fu

nk
čn

í (
fu

nk
c.

 fa
ku

lty
)

1 
87

2 
25

8
5

Př
íje

m
 z

 re
ži

e 
16

01
5,

 1
60

06
, 1

60
05

3 
41

6 
34

8
1,

4
O

dv
od

y 
(s

oc
. a

 z
dr

. p
oj

iš
tě

ní
 a

d.
)+

so
c.

 fo
nd

1 
75

4 
60

6
6 

85
3 

55
7

12
 2

82
 0

99
2

C
es

to
vn

í n
áh

ra
dy

2,
1

Pr
ac

ov
ní

 c
es

ty
 tu

ze
m

sk
é

49
 7

49
4 

42
7 

75
8

2,
2

Pr
ac

ov
ní

 c
es

ty
 z

ah
ra

ni
čí

0
49

 7
49

3
O

st
at

ní
 n

ák
la

dy
 a

 s
lu

žb
y

4 
64

5 
14

1
3,

1
Sp

ot
ř. 

m
at

er
.,d

ro
bn

ý 
m

aj
et

ek
, o

st
.n

ák
la

dy
23

0 
77

1
3,

2
Pu

bl
ic

ita
, p

ro
pa

ga
ce

, i
nz

er
ce

99
 7

00
9 

07
2 

89
9

Sp
ol

uú
ča

st
 1

60
06

, 1
60

15
25

9 
04

4
V 

to
m

 re
ži

e 
z 

H
yh

i
5 

28
5 

43
7

R
ež

ie
 p

lo
ch

y 
U

ni
la

b
21

0 
36

0
3,

3
Sp

rá
va

 w
eb

, r
ek

la
m

ní
 a

kc
e 

so
c.

 s
ítě

47
 3

65
3,

4
Po

št
a,

 te
le

fo
n

61
 8

71
90

9 
11

0
4

Př
ís

pě
vk

y 
ka

te
dr

ám
4,

1
Ka

te
dr

y 
- v

ýu
ka

 A
j P

h.
D

.
16

 3
00

4,
2

Ka
te

dr
y 

- e
xk

ur
ze

 
16

 1
25

4,
3

Ka
te

dr
y 

- p
la

tb
a 

sl
už

by
 

9 
50

0
41

 9
25

7 
85

4 
34

1
C

el
ke

m

2.
1 

b)
   

 Č
er

pá
ní

 n
ei

nv
es

tič
ní

ch
 p

ro
st

ře
dk

ů 
- D

FS
 a

 re
ze

rv
a 

dě
ka

na
 (z

 h
l. 

či
n.

10
6)

  P
říj

m
y

Vý
da

je

C
el

ke
m

Př
íjm

y-
vý

da
je

 2
02

1

C
el

ke
m

Zů
st

at
ek

 z
 p

ře
dc

h.
 le

t

VZ
 o

 h
os

po
da

ře
ní

 2
02

1 
| F

AK
U

LT
A 

ST
R

O
JN

Í |
 T

EC
H

N
IC

KÁ
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 V

 L
IB

ER
C

I 
 9

Příloha č. 2.1b - Čerpání neinvestičních prostředků - DFS strana  9



Číslo 
katedry Katedra Výnosy Náklady Zůstatek

2190 KMP 0 0 0
2200 KSP 0 0 0
2210 KMT 0 1 525 -1 525 
2220 KEZ 0 0 0
2340 KST 0 0 0
2360 KOM -6 311 0 -6 311 
2370 KVM 367 -11 074 11 442
2380 KSR 60 000 3 769 56 231
2390 KTS 0 0 0
2400 KSA 0 0 0

2812, 2112 DFS,SFS 0 0 0
Celkem 54 056 -5 780 59 836

Číslo 
katedry Katedra Výnosy Náklady Zůstatek

2190 KMP 1 887 7 865 -5 978 
2200 KSP 458 619 46 051 412 569
2210 KMT 906 613 569 277 337 336
2220 KEZ 5 046 26 333 -21 287 
2340 KST 398 129 725 -129 327 
2360 KOM 13 099 1 609 11 490
2370 KVM 2 205 117 484 -115 279 
2380 KSR 480 2 034 -1 554 
2390 KTS 192 500 121 728 70 772
2400 KSA 167 -20 337 20 504

2812, 2112 DFS,SFS- hl. popl.za přij. řízení 774 265 426 519 347 747
Celkem 2 355 280 1 428 288 926 993

Vlastní příjmy z hlavní činnosti (čin. 101)
/v Kč/

Vlastní příjmy z hlavní činnosti (čin. 105)
/v Kč/

VZ o hospodaření 2021 | FAKULTA STROJNÍ | TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI  10
Příloha č. 2.2 - Vlastní příjmy kateder z hlavní činnosti (čin.101,105) strana  10



O
zn

ač
en

í
N

áz
ev

 v
zd

ěl
áv

ac
íh

o 
ku

rz
u

Vý
no

sy
Ná

kl
ad

y
Zů

st
at

ek
 / 

zi
sk

 
př

ed
 z

da
ně

ní
m

Př
ev

od
 n

a 
20

22

29
00

Vý
uk

a 
v 

an
gl

ič
tin

ě 
- s

am
op

lá
tc

i
1 

39
4 

57
5

66
3 

05
0

73
1 

52
5

73
1 

52
5

29
01

D
FS

 z
na

le
ck

á 
či

nn
os

t F
S

26
 1

12
35

 5
91

-9
 4

78
 

0
29

08
Šk

ol
en

í a
 s

em
.p

ro
 p

od
ni

ko
vo

u 
sf

ér
u,

 K
SP

29
7 

00
0

29
7 

00
0

0
0

29
13

Šk
ol

en
í F

ES
TO

, K
SR

18
1 

93
5

16
6 

55
5

15
 3

80
0

C
el

ke
m

1 
89

9 
62

3
1 

16
2 

19
6

73
7 

42
7

73
1 

52
5

2.
3 

   
 V

zd
ěl

áv
ac

í k
ur

zy
 a

 z
na

le
ck

á 
či

nn
os

t (
či

nn
os

t 1
01

, 1
05

)
(v

 K
č)

VZ
 o

 h
os

po
da

ře
ní

 2
02

1 
| F

AK
U

LT
A 

ST
R

O
JN

Í |
 T

EC
H

N
IC

KÁ
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 V

 L
IB

ER
C

I 
 1

1

Příloha č. 2.3 - Vzdělávací kurzy a znalecká činnost strana  11



  Název účtu Výnosy Náklady

Dotace na zahr.studenty 2 220 467 0
Osobní náklady - mzdy za výuku 0 513 035
Stipendia zahr. studentům 0 1 362 000
Režie 0 345 432

  Celkem 2 220 467 2 220 467

(v Kč)
2.4     Dotace na zahraniční studenty (činnost 110)

VZ o hospodaření 2021 | FAKULTA STROJNÍ | TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI  12
Příloha č. 2.4 - Dotace na zahraniční studenty strana  12



Int. číslo 
pracoviště Int. číslo Grant Typ 

proj. Řešitel Čerpání

2190 11096 VÚTS - NZ k 17123 VV Jandová 55 048
2190 11110 MŠMT Inter Eureka - NZ k 17909 VV Cirkl  779 856
2190 14215 TAČR VV Jandová 178 583
2190 17116 Machine building -TAČR Epsilon VV Sivčák M. 636 303
2190 17123 VÚTS (TAČR - Centra kompet.) VV Jandová 328 328
2190 17124 VÚTS (TAČR - Centra kompet.) VV Petríková 525 000
2190 17136 VÚTS (TAČR - Centra kompet.) VV Petríková 211 000
2190 17909 Elitronic (Inter - Eureka - MŠMT) VV Cirkl 956 103
2190 16006 MŠMT OP VVV - ViFs VV Bílek 18 000
2190 16015 MŠMT OP VVV - HyHi VV Lenfeld 1 240 500
KMP VV celkem 4 928 721
KMP VZ celkem 0
2200 12492 IRP VZ Běhálek 182 973
2200 17752 NEUFE (MPO Trio) VV Moravec 985 000
2200 17753 JIMALU (MPO Trio) VV Moravec 1 266 000
2200 17946 MECAS ESI (TAČR) VV Moravec 1 184 484
2200 17119 Čs.metrol.instit. - TAČR Zéta VV Dvořáčková 18 000
2200 16006 MŠMT OP VVV - ViFs VV Bílek 25 500
2200 16015 MŠMT OP VVV - HyHi VV Lenfeld 6 212 500
KSP VV celkem 9 691 484
KSP VZ celkem 182 973
2210 11083 NZ k 17114 VV Louda 154 068
2210 11111 TAČR - NZ k 14228 VV Louda 330 170
2210 14228 TAČR VV Louda 511 456
2210 17075 ATG s.r.o. - MPO OP PIK VV Louda  134 354
2210 17114 Starmans el. - TAČR Epsilon VV Louda  1 323 170
2210 17792 Alligard (MPO OP PIK ) VV Louda 4 163 827
2210 17952 Comdes CZ (MPO) VV Louda 812 904
2210 19115 Sans Souci (hi-tech) - Inov.voucher VV Louda  2 875 250
2210 19116 Sans Souci (nano vrstvy) - Inov.voucherVV Louda 3 342 916
2210 17119 Čs.metrol.instit. - TAČR Zéta VV Dvořáčková 20 000
2210 16006 MŠMT OP VVV - ViFs VV Bílek 28 000
2210 16015 MŠMT OP VVV - HyHi VV Lenfeld 1 761 500
KMT VV celkem 15 457 615
KMT VZ celkem 0
2220 17930 4Jtech (TAČR) VV Dančová 1 569 499
2220 17931 Oil&Gas (TAČR) VV Vít 1 072 256
2220 17933 Asphericon (MPO) VV Dančová 216 883
2220 15422 Liberecký kraj VV Hotař V. 14 675
2220 16006 MŠMT OP VVV - ViFs VV Bílek 22 500
2220 16015 MŠMT OP VVV - HyHi VV Lenfeld 1 434 500
KEZ VV celkem 4 330 313
KEZ VZ celkem 0
2340 11096 VÚTS - NZ k 17123,105 VV Jandová 13 924
2340 14215 TAČR VV Jandová 17 027
2340 17123 VÚTS (TAČR - Centra kompet.) VV Jandová 48 972
2340 17073 KNOMI - MPO VV Lepšík 747 261
2340 16006 MŠMT OP VVV - ViFs VV Bílek 30 500
2340 16015 MŠMT OP VVV - HyHi VV Lenfeld 806 500
KST VV celkem 1 664 185
KST VZ celkem 0
2360 17119 Čs.metrol.instit. - TAČR Zéta VV Dvořáčková 148 660
2360 17795 Resim (MPO OP PIK ) VV Dvořáčková 335 748
2360 17797 GDK s.r.o. (MPO OP PIK ) VV Dvořáčková 674 535
2360 16006 MŠMT OP VVV - ViFs VV Bílek 23 000
2360 16015 MŠMT OP VVV - HYHI VV Lenfeld 295 500
KOM VV celkem 1 477 443
KOM VZ celkem 0
2370 17112 ČVUT Praha - TAČR Epsilon VV Voženílek 3 167 800
2370 16018 MŠMT OP VVV - 3D tisk / FA VV Zelený 1 943 076
2370 16006 MŠMT OP VVV - ViFs VV Bílek 25 500
KVM VV celkem 5 136 376
KVM VZ celkem 0
2380 14210 KSR - Hotař V. - TAČR, 691140, 136 VZ Hotař V. 494 510
2380 15422 KSR - Hotař V. - Liberecký kraj, 691170,176VV Hotař V. 126 787
2380 17922 KSR - Hotař V. - Aveton (TAČR),649170,176VV Hotař V. 2 013 713
2380 30006 KSR - Hotař V. - GP PURE TUL-2380, 117VV Hotař V. 1 184 789

2.5     Čerpání neinvestičních prostředků grantů

(v Kč)

VZ o hospodaření 2021 | FAKULTA STROJNÍ | TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI  13

Příloha č. 2.5 - Čerpání neinvestičních prostředků grantů strana  13



2380 16006 FS-  Bílek M.- MŠMT OP VVV-ViFs, 691116,176VV Bílek 27 000
KSR VV celkem 3 846 799
KSR VZ celkem 0
2390 15422 Liberecký kraj VV Hotař V. 14 762
2390 14205 TAČR VV Valtera 301 164
2390 14212 Žabka P. VV Žabka 519 835
2390 17121 VÚTS (TAČR - Centra kompet.) VV Beran 3 200 362
2390 16006 MŠMT OP VVV - ViFs VV Bílek 25 500
KTS VV celkem 4 061 623
KTS VZ celkem 0
2400 15406 Spol.ČR-Sasko,(Cíl 3) VZ Koblasa 263 771
2400 12490 FS - Šafka J. - IP VZ Šafka 60 000
2400 11110 MŠMT Inter Eureka - NZ k 17909 VV Cirkl 129 718
2400 17909 Elitronic (Inter - Eureka - MŠMT) VV Cirkl 95 266
2400 16018 MŠMTOP VVV - 3D tisk / FS VV Zelený 2 671 730
2400 16006 MŠMT OP VVV - ViFs VV Bílek 23 000
KSA VV celkem 2 919 713
KSA VZ celkem 323 771
2812 10060 FS - Fraňa K.- Ceepus (691110),106 VZ Fraňa K. 52 000
2812 12491 FS - Lenfeld P.- IP, přísp. 691109,106VZ Lenfeld 527 925
2812 16005 FS - Bílek M. - MŠMT OP VVV-DspFs, 691116,175VZ Bílek 329 480
2812 16006 FS - Bílek M. - MŠMT OP VVV-ViFs, 691116,176VV Bílek 329 500
2812 16015 FS - Lenfeld - MŠMT OP VVV-HYHI-sek.FS,691116,176VV Lenfeld 407 000
DFS VV celkem 736 500
DFS VZ celkem 909 405

Celkem 54 250 773
Celkem 1 416 149
Celkem 55 666 922fakulta strojní

vědecko-výzkumné
vzdělávací

VZ o hospodaření 2021 | FAKULTA STROJNÍ | TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI  14

Příloha č. 2.5 - Čerpání neinvestičních prostředků grantů strana  14



Číslo kat. Číslo grantu a řešitel Výnosy Náklady Zůstatek / FÚP 
2190 21290 Sivčák M. 391 522 391 522 0
2190 21445 Elbarghthi A. 280 000 280 000 0
2200 21280 Běhálek L. 493 382 493 382 0
2200 21286 Koreček D. 200 000 200 000 0
2200 21393 Thakral, Bukovská 225 033 225 033 0
2200 21443 Véle F. 299 438 298 745 693
2210 21395 Ryvolová M. 250 000 250 000 0
2220 21291 Pulec J. 313 697 313 625 72
2220 21397 Hujer J. 277 933 277 933 0
2340 21283 Jírová Radka. 200 000 200 000 0
2340 21396 Sojka V. 211 058 210 810 248
2360 21282 Krasníková J. 232 912 232 912 0
2370 21276 Brabec P. 354 640 354 640 0
2370 21394 Procházka R. 226 124 226 124 0
2380 21281 Stará M. 208 689 208 689 0
2390 21288 Komárek J. 371 030 371 030 0
2390 21444 Skřivánek J. 248 200 248 200 0
2400 21278 Koblasa F. 350 001 350 001 0
2812 21016 Organizace 170 702 157 079 13 623

5 304 361 5 289 725 14 636Celkem

2.6 Čerpání prostředků specifického výzkumu – SGS (činnost 115) 
(v Kč)

VZ o hospodaření 2021 | FAKULTA STROJNÍ | TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI  15

Příloha č. 2. 6 - Čerpání prostředků specifického výzkumu - SGS strana  15



Č
ís

lo
 k

at
ed

ry
K

at
ed

ra
Vý

no
sy

N
ák

la
dy

Zi
sk

/z
tr

át
a,

 p
ře

vo
d 

na
 2

02
2

21
90

KM
P

3 
24

4 
89

8
3 

24
4 

89
8

0
22

00
KS

P
6 

32
9 

16
4

6 
20

9 
26

4
11

9 
90

0
22

10
KM

T
3 

89
7 

54
6

3 
89

7 
54

6
0

22
20

KE
Z

3 
09

7 
26

7
3 

09
7 

26
7

0
23

40
KS

T
2 

94
8 

67
1

2 
94

8 
67

1
0

23
60

KO
M

1 
52

4 
34

9
1 

52
2 

77
4

1 
57

5
23

70
KV

M
2 

94
7 

00
4

2 
94

7 
00

4
0

23
80

KS
R

1 
03

0 
99

5
1 

03
0 

99
5

0
23

90
KT

S
3 

81
9 

28
5

3 
63

8 
37

3
18

0 
91

2
24

00
KS

A
2 

74
3 

83
3

2 
74

3 
83

3
0

28
12

D
FS

62
2 

86
4

62
2 

86
4

0

31
 5

83
 0

11
31

 2
80

 6
24

30
2 

38
7

2.
7 

  I
ns

tit
uc

io
ná

ln
í p

od
po

ra
 (č

in
no

st
 1

17
) 

   
   

 C
el

ke
m

(v
 K

č)

VZ
 o

 h
os

po
da

ře
ní

 2
02

1 
| F

AK
U

LT
A 

ST
R

O
JN

Í |
 T

EC
H

N
IC

KÁ
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 V

 L
IB

ER
C

I 
 1

6

Příloha č. 2. 7 - Čerpání institucionální podpory strana  16



Číslo katedry Katedra Výnosy Náklady Zisk před 
zdaněním

2190 KMP 0 0 0
2200 KSP 1 253 813 932 058 321 755
2210 KMT 580 334 390 817 189 517
2220 KEZ 198 295 198 295 0
2340 KST 45 900 36 421 9 479
2360 KOM 625 752 588 097 37 655
2370 KVM 576 464 403 188 173 276
2380 KSR 28 800 25 283 3 517
2390 KTS 0 0 0
2400 KSA 0 0 0
2812 DFS 1 224 793 1 090 760 134 034

4 534 152 3 664 920 869 232

(v Kč)

Číslo katedry Katedra Výnosy Náklady Zisk před 
zdaněním

2190 KMP 273 877 181 873 92 004
2200 KSP 2 123 756 1 633 217 490 539
2210 KMT 981 500 715 923 265 577
2220 KEZ 0 0 0
2340 KST 485 520 358 297 127 223
2360 KOM 0 0 0
2370 KVM 3 716 120 3 716 119 1
2380 KSR 148 800 126 637 22 163
2390 KTS 532 960 501 629 31 331
2400 KSA 196 730 99 680 97 051

8 459 264 7 333 375 1 125 889

2.8  Doplňková činnost (činnost 206) 

       Celkem

       Celkem

  Doplňková činnost – Smluvní výzkum (činnost 205) 

(v Kč)

VZ o hospodaření 2021 | FAKULTA STROJNÍ | TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI  17

Příloha č. 2.8 - Hospodářský výsledek doplňkové činnosti strana  17



Státní příspěvek 2 936 250
Čerpání 2 872 500
Zůstatek 63 750

Státní příspěvek 1 362 000
Čerpání 1 362 000

Počáteční stav 2021 10 917 782
Tvorba za rok 2021 1 480 950

Čerpání za rok 2021 2 896 427
Zůstatek k 31.12. 2021 9 502 305

Čerpání 2 766 823

Stipendia celkem vyplacená v roce 2020 9 897 750

Doktorandi

Stipendijní fond

2.9   Stipendia 

Stipendia - ze SGS, IP, grantů, darů

Zahraniční studenti - vládní stipendisté

(v Kč)

VZ o hospodaření 2021 | FAKULTA STROJNÍ | TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI  18

Příloha č. 2.9 - Stipendia strana  18



Č
ís

lo
 k

at
ed

ry
K

on
fe

re
nc

e 
/ D

ar
y

Vý
no

sy
N

ák
la

dy
Zů

st
at

ek
 / 

př
ev

od
 n

a 
20

21
22

00
D

ar
y 

25
0 

00
0

0
25

0 
00

0
22

10
D

ar
y 

19
6 

91
5

19
6 

91
5

0
22

20
Ko

nf
er

en
ce

45
 7

76
9 

04
8

36
 7

29
23

70
D

ar
y 

11
0 

61
0

11
0 

61
0

0
23

90
Ko

nf
er

en
ce

 
18

3 
84

7
18

3 
84

7
0

28
12

D
FS

 - 
da

ry
 n

a 
st

ud
. f

or
m

ul
i

31
4 

81
4

22
2 

11
4

92
 7

00
17

04
9

Lo
ud

a 
-S

an
s 

So
uc

i  
(M

PO
 O

P 
PI

K)
 d

ar
16

1 
94

9
16

1 
94

9
0

17
06

5
Lo

ud
a 

P.
 - 

AL
LI

G
AR

D
  /

M
PO

 O
P 

PI
K/

 d
ar

32
0 

00
6

32
0 

00
6

0
17

79
2

Lo
ud

a 
P.

 - 
AL

LI
G

AR
D

  /
M

PO
 O

P 
PI

K/
 d

ar
73

7 
28

9
73

7 
28

9
0

17
90

9
C

irk
l D

. -
  E

lit
ro

ni
c 

(In
te

r -
Eu

re
ka

 -M
ŠM

T)
da

r
2 

48
2 

00
0

1 
16

0 
34

9
1 

32
1 

65
1

4 
80

3 
20

6
3 

10
2 

12
6

1 
70

1 
08

0

2.
10

  D
ar

y,
 k

on
fe

re
nc

e 
a 

se
m

in
ář

e 
(č

in
no

st
 1

25
,1

46
) 

C
el

ke
m

(v
 K

č)

VZ
 o

 h
os

po
da

ře
ní

 2
02

1 
| F

AK
U

LT
A 

ST
R

O
JN

Í |
 T

EC
H

N
IC

KÁ
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 V

 L
IB

ER
C

I 
 1

9

Příloha č. 2.10 - Dary, konference a semináře strana  19



Č
ís

lo
 k

at
ed

ry
Ka

te
dr

a
C

el
ke

m
 k

 2
8.

2.
20

21
Če

rp
án

í 2
02

1
Ce

lk
em

 k
 3

1.
12

.2
02

1
Tv

or
ba

 z
 o

dp
is

ů 
20

21
C

el
ke

m
 k

 2
8.

2.
 2

02
1

21
90

KM
P

75
1 

32
9

-1
92

 4
32

 
55

8 
89

7
28

0 
61

7
83

9 
51

4
22

00
KS

P
7 

91
5 

33
2

-3
 0

74
 7

82
 

4 
84

0 
55

0
4 

67
3 

28
4

9 
51

3 
83

4
22

10
KM

T
1 

54
2 

41
6

-2
 3

07
 4

60
 

-7
65

 0
44

 
32

0 
45

7
-4

44
 5

87
 

22
20

KE
Z

4 
81

3 
58

4
-3

12
 5

83
 

4 
50

1 
00

1
16

5 
80

0
4 

66
6 

80
1

23
40

KS
T

1 
70

3 
34

6
0

1 
70

3 
34

6
55

7 
69

0
2 

26
1 

03
6

23
60

KO
M

1 
00

1 
68

9
-8

1 
58

6 
92

0 
10

3
96

 4
67

1 
01

6 
57

0
23

70
KV

M
3 

31
2 

04
4

-3
64

 3
11

 
2 

94
7 

73
3

2 
17

1 
87

3
5 

11
9 

60
6

23
80

KS
R

1 
83

5 
72

8
0

1 
83

5 
72

8
79

 9
55

1 
91

5 
68

3
23

90
KT

S
1 

33
1 

73
8

0
1 

33
1 

73
8

90
 1

88
1 

42
1 

92
6

24
00

KS
A

3 
91

5 
57

9
-3

5 
72

7 
3 

87
9 

85
2

34
9 

04
7

4 
22

8 
89

9
28

 1
22

 7
86

-6
 3

68
 8

82
 

21
 7

53
 9

04
8 

78
5 

37
8

30
 5

39
 2

82
28

12
D

FS
64

4 
41

4
0

64
4 

41
4

0
64

4 
41

4
28

 7
67

 2
00

-6
 3

68
 8

82
 

22
 3

98
 3

19
8 

78
5 

37
8

31
 1

83
 6

97
St

av
eb

ní
FS

40
7 

82
7

-3
20

 3
61

 
87

 4
66

0
87

 4
66

29
 1

75
 0

27
-6

 6
89

 2
43

 
22

 4
85

 7
84

8 
78

5 
37

8
31

 2
71

 1
62

2.
 1

1 
In

ve
st

ic
e 

FR
IM

C
el

ke
m

 k
at

ed
ry

C
el

ke
m

 F
S

C
el

ke
m

 F
S

   
  (

 v
 K

č)

VZ
 o

 h
os

po
da

ře
ní

 2
02

1 
| F

AK
U

LT
A 

ST
R

O
JN

Í |
 T

EC
H

N
IC

KÁ
 U

N
IV

ER
ZI

TA
 V

 L
IB

ER
C

I 
 2

0

Příloha č. 2.11- Čerpání investic - FRIM strana  20



Číslo 
katedry Katedra Grant/projekt/dar Typ 

projektu Čerpání

2200 KSP  OPVVV-HYHI-sek.FS 16015 VV 1 323 031
2370 KVM IP projekt 12528 VZ 350 000
2370 KVM OP VVV 3 D tisk 16018 VV 394 993
2400 KSA OP VVV 3 D tisk 16018 VV 628 100

vědecko-výzkumné 2 696 124Celkem

2.12   Čerpání investic z grantů, projektů a darů
(v Kč)

VZ o hospodaření 2021 | FAKULTA STROJNÍ | TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI  21

2.12 Čerpání investic z grantů strana  21



Číslo katedry Katedra Počáteční stav
Převedení HV z 

vlastních 
příjmů2021

Zůstatek k 
30.3.2022

2190 KMP 255 293 0 255 293
2200 KSP 5 443 985 1 224 862 6 668 847
2210 KMT 2 295 603 1 645 554 3 941 157
2220 KEZ 1 102 856 0 1 102 856
2340 KST 3 196 457 0 3 196 457
2360 KOM 218 546 0 218 546
2370 KVM 3 342 830 69 441 3 412 271
2380 KSR 132 694 95 737 228 431
2390 KTS 859 501 102 103 961 604
2400 KSA 1 452 501 0 1 452 501

18 300 266 3 137 697 21 437 963
2812 DFS 2 056 059 472 302 2 528 361

20 356 325 3 609 999 23 966 324

Celkem katedry

Celkem FS

                                                                (v Kč)
2.13   Rezervní fond neveřejných zdrojů (činnost 105)

VZ o hospodaření 2021 | FAKULTA STROJNÍ | TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI  22

Příloha č. 2.13 - Rezervní fond strana  22



FAKULTA
STROJNÍ

w w w . f s . t u l . c z

VÝROČNÍ
ZPRÁVA

O HOSPODAŘENÍ
2021


